
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Межовская средняя общеобразовательная школа» 

663073 с. Межово, ул.  Якова Стаценко, 39, Большемуртинский район,   тел. 8(39198)29-3-35      

E-mail:  megovo_scool@mail.ru 

                                                                      Приказ  

31.08.2023г.         № 51 
 

О создании комиссии по осуществлению 

родительского контроля за питанием обучающихся 

  

Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. № 273- ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020г 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся МКОУ "Межовская СОШ" в 2023-2024 

учебном году в следующем составе: 

 Председатель комиссии – Мартина Л.А. – заместитель директора, ответственная 

за  организацию питания обучающихся; 

Члены комиссии: 

- Хасанова И.Н. – учитель биологии; 

- Терентьев И.В.- учитель ОБЖ, физической культуры; 

- Скипидарова Т.Ю. – член родительского комитета от 1-4 классов; 

- Ковтун Н.В.- член родительского комитета от 5-11 классов. 

2. Комиссии по осуществлению родительского контроля за питанием обучающихся в 

школе руководствоваться в свей работе  Положением  «О родительском контроле за 

организацией питания в МКОУ «Межовская СОШ» 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ «Межовская СОШ» ________ /М.П.Стародубцева/ 

 

 

 

 

 

 


